UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

6 Ex quo capitali vitio oriatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

Anteinde inferitur, quod odium oritur ex tristitia, quae est invidia, et debet esse consequenter inferri, quod ex fuga tristitia nascitur.

¶ Ad hoc dicitur, quod contextus litterae formalis, subtilis, ac optime cononans est. Cum, n. peccati odii, de quo est sermo, sit essentia litterae refutans bonum, quod vere est bonum, & boni ut sit, non sit refutabile, oportet ad hoc, ut alius refutationis respectu boni intenuatur, quod bonum induat rationem aliquam refutabilem, ut sic actus odii tendens in illam rationem penetrat ad bonum refutatum illa ratione.

¶ Sed contra est, quod Grego. 1. dicitur. Moral. quod de invidia oritur odium. Respondetur. Dicendum, quod sicut dictum est, odium proximi est vitium in progressu peccati, et quod opponitur dilectioni, qua naturaliter proximus diligitur. Quod autem aliquis recedat ab eo quod est naturale, contingit ex hoc, quod in-

per hoc illud amabile, hoc odibile generat. In eodem art. adverte ex 2. Phisic. quod naturale non dicitur uno modo, sed propterea cum audis dilectionem boni alterius esse naturalem, intellige sane, hoc est secundum naturam. Sic enim omnes virtutes sunt naturales, & omnia vitia contra naturam: est tamen in his latitudo magna. Et propterea aliquid magis, & aliquid maxime dicitur, secundum naturam, & contra naturam.

¶ In eodem art. 6. in responsione ad ultimum, dubium occurrit. An peccati odij sit unum tantum, aut plarium specierum. Et est ratio dubij, quia dilectio charitatis, cui directe contrariatur odium, est unum tantum speciem: unum autem unum tantum est contrarium, ut patet 1.0. Metaph. quia peccata non distinguuntur specie penes materialem, sed penes formalem diversitatem obiecti. Costat autem quod sicut omnia mala ut continentur in ratione vindictae, spectant ad unum tantum tantum est contrarium, ut continentur in ratione mali absolute, spectant ad unum tantum odij. Et sic licet mala materialiter differant, ratio tamen formalis idem manet.

¶ Ad primum ergo dicendum, quod quia vis appetitiva, sicut & apprehensiva, reflectitur super suos actus, sequitur quod in motibus appetitivis virtutis sit quaedam circulatio. Secundum ergo primum processum appetitivum motus ex amore consequitur desiderium, ex quo consequitur delectatio, cum